
 

3. MISTROVSTVÍ EVROPY  
V KUŽELKÁCH NESLYŠÍCÍCH  

8. a 9. května 2023 ve Straubingu, Německo  

 

 

V pondělí dne 8. května 2023 v německém Straubingu ve sportovní kuželkářské hale byl zahájen 
slavnostní ceremoniál, kterého se zúčastnilo pět států. Byly to týmy z Česka, Německa, Rakouska, 

Chorvatska a Slovinska. Srbský tým se omluvil kvůli nesplaceným dluhům. Rozhodčí informoval, že 
každý tým je povinen mít stejné ponožky a pokud má jiné ponožky, tak nesmí startovat. Naše týmy 
mají stejné typy ponožky. Chorvatský vedoucí musel do obchodu pro ponožky a povedlo se mu 

vyhovět požadavkům.  

 

 
 

V úterý dne 9. května 2023 hrála družstva mužů a žen. V soutěži družstev vyhráli Němci, na druhém 
místě se umístilo družstvo z Rakouska, třetí místo putuje do Chorvatska. Na čtvrtém místě se umístilo 
Slovinsko, naše mužstvo skončilo na pátém místě – tedy předposledním a na posledním místě 
skončilo druhé družstvo Německa. Do celkového součtu skóre družstva se počítaly 4 nejlepší 
výsledky z 5 hráčů-kuželkářů. Jungmann Jiří a Milan Kučera neměli šťastný den. Z našeho družstva 
se nejlépe dařilo Milanovi Findejsovi s 550 body. V soutěži ženských družstev vyhrály ženy 

z Chorvatska před Německem 1 a třetí Němky 2. Náš tým žen se nezúčastnil - chyběla 1 osoba.  

 

 

Výsledky družstev mužů:  
 

 stát Plné Dorážka Celkem chyby 

1. Německo 1 1509 735 2244 18 

2. Rakousko 1526 706 2232 20 

3. Chorvatsko 1461 751 2212 23 

4. Slovinsko 1481 721 2202 18 

5. Česká republika 1451 642 2093 35 

6. Německo 2 1411 670 2081 44 

 

Brandejský 538, Milan Kučera – 464, Jiří Jungmann – 444, Jiří Bělohlávek – 541,  

Milan Findejs – 550,  

 

 

 



 

 
 

Zleva nahoře: Milan Kučera, Jiří Jungmann, Milan Sklenák. 
Zleva dole: Brandejský Karel, Jiří Bělohlávek, Milan Findejs. 
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  3nd European Deaf Ninepin Bowling Championships 2023 
                                             
                                             8th – 13rd May 2023 

                 Kegelsporthalle in Straubing 
         Am Peterswöhrd 8, 94315 Straubing 

 

PARTICIPANTS 

 
AUSTRIA (AUT) 

 

 
 
 

 OFFICIALS  

Number  Name First Name Position 

1 Duschet Guenther President 

2 Prinz Andreas Players and leader (TD) 

3 Opitz Josef Coach 

 
CROATIA (CRO) 

 
 MEN   

Number Player Name First Name 

1 Puškadija Josip 

2 Bratić Tihomir 

3 Kolarić Igor 

4 Miličević Željko 

5 Deanović Vlado 

 WOMEN  

1 Sipić Matea 

2 Sonički  Natalija 

3 Gelemanović Mirjam 

 

 OFFICIALS  

Number  Name First Name Position 

1 Filipović  Stevo Leader (TD) 

 MEN   

Number Player Name First Name 

1 Bajic Ivan 

2 Friedberger Georg 

3 Friedberger Peter 

4 Kermautz Stefan 

5 Standhartinger Alois 

6 Prinz Andreas 

7 Waltl  Gerhard 

 WOMEN  

8 Waldhauser Josefine 

9 Kermautz  Rosemarie 

10 Waltl Sylvia 

    



 
 

   

  

  

CZECH REPUBLIC (CZE)  
 

 MEN   

Number Player Name First Name 

1 Belohlavek Jiri 

2 Brandejsky Karel 

3 Findejs Milan 

4 Jungmann Jiri 

5 Kucera Milan 

6 Sklenak Milan 

 WOMEN  

1 Findejsova  Lenka 

 

 OFFICIALS  

Number  Name First Name Position 

1 Belohlavek Jiri Players and leader (TD) 

 
 

 
 

SLOVENIA (SLO) 
 

 MEN   

Number Player Name First Name 

1 Klemen  Tomaž 

2 Skalicy  Gregor 

3 Selan  Rado Bojan 

4 Peperko Aleš 

5 Srdan  Branko 

 

 OFFICIALS  

Number  Name First Name Position 

1 Peperko Aleš Players and leader (TD) 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

GERMANY (GER) 
 

  MEN   

 Number Player Name First Name 

 1 Voran Josef 

2 Voran  Alexander 

3 Keller Sebastian 

4 Uhlig Dirk 

5 Renz Felix 

6 Kallenbach Marco 

7 Schopmeyer Martin 

8 Burghardt Wolfgang 

9 Müller Marco 

10 Otto Swen 

  WOMEN   

1 Keller Sandra 

2 Weber Silvia 

3 Bethke Eva 

4 Müller Kerstin 

5 Schneider Martina 

6 Graupeter Diane 

7 Rück Roswitha 

 
     OFFICIALS   

Number  Name First Name Position 

1 Müller Bernhard Team leader (TD) 

2 Josef Rothmeier Assistant (TD) 

     
33 men and 14 women competed. 

          
Sabina Hmelina    
Sports Director EDSO  
Nine-pin  Bowling  
 

 

 

 

 



 

 

3rd European Deaf Ninepin Bowling Championships 2023 
                                             

        8th – 13rd May 2023 
                Kegelsporthalle in Straubing (Germany) 
 

 

Results Competition TEAM MEN and WOMEN (9th May 2023) 
 

  Competition TEAM Classic MEN (4+1) 

Place Nation all clear of fault total 

Gold GERMANY I  1509 735 18 2244 

Silver AUSTRIA 1526 706 20 2232 

Bronze CROATIA  1461 751 23 2212 

4. SLOVENIA 1481 721 18 2202 

5. CZECH REPUBLIC 1451 642 35 2093 

6. GERMANY II 1411 670 44 2081 

 
 
 

                    

  Competition TEAM Classic WOMEN (2+1) 

Place Nation all clear of fault total 

Gold CROATIA 731 338 27 1069 

Silver GERMANY I 729 319 19 1048 

Bronze GERMANY II 693 295 26 988 

4. AUSTRIA 655 252 30 907 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



TEAM MEN 4+1 (with deletion results) 
   Germany I 

      

 

    Name, first name all clean faults Total 

1. Renz Felix 385 160 5 545 

2. Voran Josef 363 168 8 531 

3. Voran Alexander 376 202 6 578 

4. Keller Sebastian 387 175 4 562 

5. Uhlig Dirk 361 198 3 559 

caper results 363 168 8 531 

Result for rating 1509 735 18 2244 

  Germany II 

     

 

    Name, first name all clean faults Total 

1. Müller Marco 352 143 13 495 

2. Otto Swen 355 180 10 535 

3. Schopmeyer Martin 366 149 15 515 

4. Burghardt Wolfgang 345 162 12 507 

5. Kallenbach Marco 345 179 7 524 

caper results 352 143 13 495 

Result for rating 1411 670 44 2081 

Czech Republic 

    

 

   Name, first name all clean faults Total 

1. Brandejsky Karel 373 165 5 538 

2. Kucera Milan 341 123 15 464 

3. Jungmann Jiri 333 111 19 444 

4. Belohlavek Jiri 360 181 6 541 

5. Findejs Milan 377 173 5 550 

caper results 333 111 15 444 

Result for rating 1451 642 35 2093 

      Croatia 

        

 

     Name, first name all clean faults Total 

1. Puškadija Josip 355 189 7 544 

2. Bratić Tihomir 394 191 6 585 

3. Kolarić Igor 364 182 6 546 

4. Deanović Vlado 359 164 3 523 

5. Milicević Željko 348 189 4 537 

caper results 359 164 3 523 

Result for rating 1461 751 23 2212 

        Austria        

        

 

     Name, first name all clean faults Total 

1. Bajic Ivan 384 193 3 577 

2. Standhartinger Alois 372 144 11 516 

3. Kermautz Stefan 394 174 6 568 

4. Friedberger Georg 382 182 6 564 

5. Friedberger Peter 366 157 5 523 

caper results 372 144 11 516 

Result for rating 1526 706 20 2232 

       Slovenia 

       

 

     Name, first name all clean faults Total 

1. Srdan Branko 342 152 13 494 

2. Skalicky Gregor 361 210 2 571 

3. Selan Rado Bojan 351 178 6 529 

4. Peperko Aleš 403 169 4 572 

5. Klemen Tomaž 366 164 6 530 

caper results 342 152 13 494 

Result for rating 1481 721 18 2202 



 
 

TEAM WOMEN 2+1 (with deletion results) 

                 Germany I 
           

 Name, first name all clean faults Total 
 1. Bethke Eva 360 140 10 500 

 2. Weber Silvia 372 146 13 518 
 3. Keller Sandra 357 173 6 530 
 caper results 363 140 10 500 
 Result for rating 729 319 19 1048 

 Croatia 
          

 Name, first name all clean faults Total 
 1. Sipić Matea 365 164 11 529 

 2. Gelemanović Mirjam 366 174 16 540 
 3. Sonički Natalija 363 154 3 517 
 caper results 363 154 3 517 
 Result for rating 1411 670 44 1069 

 Austria 
              

 Name, first name all clean faults Total 

 1. Waltl Sylvia 289 118 18 407 
 2. Kermautz Rosemarie 285 101 24 386 
 3. Waldhauser Josefine 366 134 12 500 
 caper results 285 101 24 386 
 Result for rating 1526 706 20 907 

 Germany II 
             

 Name, first name all clean faults Total 

 1. Schneider Martina 353 147 16 500 
 2. Graupeter Diane 295 99 22 394 
 3. Müller Kerstin 340 148 10 488 
 caper results 295 99 22 394 
 Result for rating 1481 721 18 988 

 
                  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


